
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. Lucie Královcová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Podnikatelský plán a nástroje pro jeho řízení  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  prof. Ing. Emil Vacík, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Diplomová práce splnila zadání v požadovaném rozsahu. Diplomantka aplikovala standardní 

metodologii ke zpracování podnikatelského plánu pro turnaround konkrétní firmy. Diplomová práce je 

segmentována do obsahově ucelených celků, každý z nich je opatřen shrnujícím závěrem. Z pohledu 

zpracování tématu diplomové práce se jeví jako slabší kapitola 6, která se většinou opírá o teoretická 

východiska, málo je zde vidět aplikační linie. Rovněž nábor nového pracovníka pro provádění 

controllingových operací je zmíněn až v závěru, bez vazeb např. na konkretizování jeho pozice v rámci 

organizačních vazeb v podniku, rozboru postupů, jakými má být prováděn vlastní monitoring a 

reporting. Není vyčíslen ani dopad do nákladů podniku, což by bylo vzhledem k jeho komplikované 

ekonomické situaci vhodné. Kontrolou plagiátorství nebyla zjištěna žádná významná shoda s jinými 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

systémem prověřenými díly. Zjištěné podobnosti nepřesahující 3 % se týkaly vesměs interpretací 

ekonomických indikátorů a veličin, následně řádně autorsky přiřazených. Formální zpracování 

diplomové práce odpovídá požadavkům na kvalifikační práce obdobného zaměření. Autorka ve své 

práci prokázala orientaci v problematice oboru svého studijního zaměření. Svoji diplomovou práci 

zpracovala převážně samostatně, kontakt s vedoucím práce byl omezen na jednu osobní návštěvu a 

online konzultace. 

Z výše uvedených důvodů doporučuji diplomovou práci Bc. Lucie Královcové k obhajobě před státní 

komisí. Diplomovou práci hodnotím stupněm velmi dobře - dobře.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. V diplomové práci uvádíte, že navrhujete přijmout pracovníka, který se bude zabývat controllingem. 

Prosím vymezte přesně jeho úlohu v monitoringových a controllingových operacích, komu budou 

Vámi navrhované reporty určeny, kde k nim budou generovány potřebná data a jak má být uvažované 

pozice ohodnocena, případně proveďte korekci v plánu osobních nákladů.            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 26. dubna 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 


